

Stora Enso Danmark A/S

Skalhuse 5, 9240 Nibe

Company reg. no. 51 51 72 10

Annual report

1 January - 31 December 2018

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 26 June 2019.

Dorthe Binderup Hald
Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company data	5
Management's review	6
Annual accounts 1 January - 31 December 2018	
Accounting policies used	7
Profit and loss account	12
Balance sheet	13
Statement of changes in equity	15
Notes	16

Management's report

The board of directors and the managing director have today presented the annual report of Stora Enso Danmark A/S for the financial year 1 January to 31 December 2018.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position at 31 December 2018 and of the company's results of its activities in the financial year 1 January to 31 December 2018.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

The annual report is recommended for approval by the general meeting.

Nibe, 26 June 2019

Managing Director

Dorthe Binderup Hald

Board of directors

Lars Erik Gerhard Ericson
Chairman

Christer Nylander

Dorthe Binderup Hald

Management's review

The principal activities of the company

The Company's main activity is the provision of Stora Enso's products: cartonboard, publication paper (magazine paper, newsprint), fine paper, packaging and wood products in Denmark.

The Danish company is part of a Nordic sales team divided into paper, cartonboard, packaging and wood products.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year is DKK 4.202.709 against DKK 5.027.387 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 295.308 against DKK 520.715 last year. The management consider the results satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this

Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Gross profit	4.202.709	5.027.387
1 Staff costs	-3.746.039	-4.295.373
Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets	-37.000	-37.000
Operating profit	419.670	695.014
2 Other financial income from group enterprises	0	459
Other financial income	3	49
3 Other financial costs	-4.883	-5.196
Results before tax	414.790	690.326
4 Tax on ordinary results	-119.482	-169.611
Results for the year	295.308	520.715
Proposed distribution of the results:		
Allocated to results brought forward	295.308	520.715
Distribution in total	295.308	520.715

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Assets		
Fixed assets		
5 Other plants, operating assets, and fixtures and furniture	37.000	74.000
Tangible fixed assets in total	<u>37.000</u>	<u>74.000</u>
Fixed assets in total	<u>37.000</u>	<u>74.000</u>
Current assets		
Amounts owed by group enterprises	7.265.592	7.713.223
Deferred tax assets	41.262	49.590
Receivable corporate tax	1.414	0
Other debtors	165.006	190.117
Debtors in total	<u>7.473.274</u>	<u>7.952.930</u>
Available funds	<u>4.218</u>	<u>4.212</u>
Current assets in total	<u>7.477.492</u>	<u>7.957.142</u>
Assets in total	<u>7.514.492</u>	<u>8.031.142</u>

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Equity and liabilities			
<u>Note</u>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Equity			
6	Contributed capital	4.050.000	4.050.000
	Results brought forward	2.479.897	2.184.589
	Equity in total	<u>6.529.897</u>	<u>6.234.589</u>
Liabilities			
	Trade creditors	13.197	20.741
	Debt to group enterprises	310.560	0
	Corporate tax	0	52.589
	Other debts	660.838	1.723.223
	Short-term liabilities in total	<u>984.595</u>	<u>1.796.553</u>
	Liabilities in total	<u>984.595</u>	<u>1.796.553</u>
	Equity and liabilities in total	<u>7.514.492</u>	<u>8.031.142</u>
7 Contingencies			
8 Related parties			

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Results brought forward</u>	<u>In total</u>
Equity 1 January 2017	4.050.000	1.663.874	5.713.874
Profit or loss for the year brought forward	0	520.715	520.715
Equity 1 January 2018	4.050.000	2.184.589	6.234.589
Profit or loss for the year brought forward	0	295.308	295.308
	4.050.000	2.479.897	6.529.897

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Staff costs		
Salaries and wages	3.343.543	3.826.162
Pension costs	335.111	417.250
Other costs for social security	<u>67.385</u>	<u>51.961</u>
	<u>3.746.039</u>	<u>4.295.373</u>
Average number of employees	<u>5</u>	<u>5</u>
2. Other financial income from group enterprises		
Other financial income from group enterprise	<u>0</u>	<u>459</u>
	<u>0</u>	<u>459</u>
3. Other financial costs		
Other financial costs	<u>4.883</u>	<u>5.196</u>
	<u>4.883</u>	<u>5.196</u>
4. Tax on ordinary results		
Tax of the results for the year, parent company	102.586	150.854
Adjustment for the year of deferred tax	8.328	18.757
Adjustment of tax for previous years	<u>8.568</u>	<u>0</u>
	<u>119.482</u>	<u>169.611</u>
5. Other plants, operating assets, and fixtures and furniture		
Cost 1 January 2018	<u>598.870</u>	<u>598.870</u>
Cost 31 December 2018	<u>598.870</u>	<u>598.870</u>
Amortisation and writedown 1 January 2018	-524.870	-487.870
Depreciation for the year	<u>-37.000</u>	<u>-37.000</u>
Amortisation and writedown 31 December 2018	<u>-561.870</u>	<u>-524.870</u>
Book value 31 December 2018	<u>37.000</u>	<u>74.000</u>

Notes

All amounts in DKK.

31/12 2018

31/12 2017

6. Contributed capital

The share capital consists of 4.050 shares, each with a nominal value of DKK 1.000,00. There have not been changes in share capital in the past 5 years.

7. Contingencies

Contingent liabilities

Joint taxation

The Company is party to a national Danish joint taxation scheme with Danfiber A/S and Stora Enso Paper Denmark, filial af Stora Enso Paper Aktiebolag, Sverige. For this reason the Company is liable to pay any income taxes etc. for the jointly taxes companies pursuant to applicable Danish tax legislation, and from 1 July 2012, the Company has secondary liability for any liabilities as well as for tax at source regarding interest, royalties and dividend for the jointly taxes companies. The liability cannot account for more than an amount equal to the share capital in the Company which is directly or indirectly owned by the ultimate Parent.

8. Related parties

Controlling interest

According to the company's list of shareholders, the following shareholders own a minimum of 5 % of the voting rights or a minimum of 5 % of the share capital:

Stora Enso AB, Klarabergsviadukten 70, P. O. Box 70395, SE-107 24 Stockholm, Sweden.

Consolidated annual accounts

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

Stora Enso Oyj, Finland.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Dorthe Binderup Hald

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-019626801943

IP: 93.161.xxx.xxx

2019-06-26 12:51:58Z

NEM ID 

Dorthe Binderup Hald

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-019626801943

IP: 93.161.xxx.xxx

2019-06-26 12:51:58Z

NEM ID 

CHRISTER NYLANDER

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 19690224xxxx

IP: 139.157.xxx.xxx

2019-06-26 12:52:34Z

 BankID 

LARS ERICSON

Bestyrelsesformand

Serienummer: 19710613xxxx

IP: 213.89.xxx.xxx

2019-06-26 13:33:38Z

 BankID 

Ferass Mahmoud Hamadé

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-969455104242

IP: 80.62.xxx.xxx

2019-06-26 14:22:14Z

NEM ID 

Martin Lunden

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:77203914

IP: 91.151.xxx.xxx

2019-06-26 17:07:23Z

NEM ID 

Dorthe Binderup Hald

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-019626801943

IP: 93.161.xxx.xxx

2019-06-26 17:19:19Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: CH3HH-1SVS-EQFMJ-76WQL-44AE-601Y4

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>